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부서: 수산진흥과

정책: 해양환경개선

단위: 어업생산 기반확대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 1 회 일반회계 수산진흥과

수산진흥과 11,482,588 8,054,165 3,428,423

국 742,466 549,648 192,818

균 4,690,000 2,580,000 2,110,000

도 202,924 211,084 △8,160

시 5,847,198 4,713,433 1,133,765

해양환경개선 11,374,679 7,986,367 3,388,312

국 742,466 549,648 192,818

균 4,690,000 2,580,000 2,110,000

도 202,924 211,084 △8,160

시 5,739,289 4,645,635 1,093,654

어업생산 기반확대 10,188,509 6,802,197 3,386,312

국 742,466 549,648 192,818

균 4,690,000 2,580,000 2,110,000

도 202,924 211,084 △8,160

시 4,553,119 3,461,465 1,091,654

수산전문지보급사업 7,440 5,880 1,560

도 1,116 1,176 △60

시 6,324 4,704 1,620

201 일반운영비 7,440 5,880 1,560

도 1,116 1,176 △60

시 6,324 4,704 1,620

01 사무관리비 7,440 5,880 1,560

○일반수용비 7,440 5,880 1,560

― 수산기술 정보신문 보급사업

7,440 5,880 1,560경정 7,440,000원*1식

도 1,116 1,176 △60

시 6,324 4,704 1,620

조건불리지역 수산직불제 지원사업 112,000 110,500 1,500

국 89,600 88,400 1,200

도 4,480 6,630 △2,150

시 17,920 15,470 2,450

201 일반운영비 1,500 1,750 △250

국 1,200 1,400 △200

도 60 105 △45

시 240 245 △5

01 사무관리비 1,500 1,750 △250

○조건불리지역 수산직불제(행정비)

1,500 1,750 △250경정 1,500,000원*1식

국 1,200 1,400 △200

도 60 105 △45

시 240 245 △5

301 일반보상금 110,500 108,750 1,750

국 88,400 87,000 1,400

도 4,420 6,525 △2,105

시 17,680 15,225 2,455

12 기타보상금 110,500 108,750 1,750



부서: 수산진흥과

정책: 해양환경개선

단위: 어업생산 기반확대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○조건불리지역 수산직불제(직불금)

110,500 108,750 1,750경정 110,500,000원*1식

국 88,400 87,000 1,400

도 4,420 6,525 △2,105

시 17,680 15,225 2,455

어업인 편익시설 지원사업 125,000 0 125,000

균 100,000 0 100,000

시 25,000 0 25,000

401 시설비및부대비 125,000 0 125,000

균 100,000 0 100,000

시 25,000 0 25,000

01 시설비 125,000 0 125,000

○어업인 편익시설 지원사업 125,000 0 125,000125,000,000원

균 100,000 0 100,000

시 25,000 0 25,000

자율관리 공동체 사업 90,000 0 90,000

국 50,000 0 50,000

시 40,000 0 40,000

402 민간자본이전 90,000 0 90,000

국 50,000 0 50,000

시 40,000 0 40,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 90,000 0 90,000

○자율관리어업육성사업 90,000 0 90,00090,000,000원*1식

국 50,000 0 50,000

시 40,000 0 40,000

어업자원관리 공동체 지원(자율관리어업공동체 도우

미 지원) 사업

18,000 18,000 0

도 5,400 9,000 △3,600

시 12,600 9,000 3,600

307 민간이전 18,000 18,000 0

도 5,400 9,000 △3,600

시 12,600 9,000 3,600

02 민간경상사업보조 18,000 18,000 0

○자율관리어업공동체 도우미 지원

18,000 18,000 0경정 18,000,000원*1식

도 5,400 9,000 △3,600

시 12,600 9,000 3,600

갯녹음 예방 바다숲 조성사업 20,000 0 20,000

도 10,000 0 10,000

시 10,000 0 10,000

402 민간자본이전 20,000 0 20,000

도 10,000 0 10,000

시 10,000 0 10,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 20,000 0 20,000

○갯녹음 예방 바다숲 조성사업

20,000 0 20,00020,000,000원*1식

도 10,000 0 10,000



부서: 수산진흥과

정책: 해양환경개선
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시 10,000 0 10,000

어선 재해보험료 지원사업 65,767 151,571 △85,804

도 19,730 45,471 △25,741

시 46,037 106,100 △60,063

307 민간이전 65,767 151,571 △85,804

도 19,730 45,471 △25,741

시 46,037 106,100 △60,063

02 민간경상사업보조 65,767 151,571 △85,804

○어선 재해보험료 지원사업

65,767 151,571 △85,804경정 65,767,000원*1식

도 19,730 45,471 △25,741

시 46,037 106,100 △60,063

어업인안전보험료 지원사업 16,333 10,000 6,333

도 4,900 3,000 1,900

시 11,433 7,000 4,433

307 민간이전 16,333 10,000 6,333

도 4,900 3,000 1,900

시 11,433 7,000 4,433

02 민간경상사업보조 16,333 10,000 6,333

○어업인 안전보험료 지원사업

16,333 10,000 6,333경정 16,333,000원*1식

도 4,900 3,000 1,900

시 11,433 7,000 4,433

서남권친환경수산종합지원단지조성 2,815,200 1,200 2,814,000

균 2,010,000 0 2,010,000

시 805,200 1,200 804,000

402 민간자본이전 2,814,000 0 2,814,000

균 2,010,000 0 2,010,000

시 804,000 0 804,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 2,814,000 0 2,814,000

○서남권친환경수산종합지원단지조성

2,814,000 0 2,814,0002,814,000,000원*1식

균 2,010,000 0 2,010,000

시 804,000 0 804,000

연안어업 구조조정 사업 154,087 256,900 △102,813

국 122,550 204,800 △82,250

도 9,191 0 9,191

시 22,346 52,100 △29,754

301 일반보상금 142,465 238,080 △95,615

국 113,972 190,464 △76,492

도 8,548 0 8,548

시 19,945 47,616 △27,671

12 기타보상금 142,465 238,080 △95,615

○연안어업 구조조정 사업(3척)

142,465 238,080 △95,615경정 142,465,000원*1식

국 113,972 190,464 △76,492

도 8,548 0 8,548



부서: 수산진흥과
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시 19,945 47,616 △27,671

401 시설비및부대비 10,722 17,920 △7,198

국 8,578 14,336 △5,758

도 643 0 643

시 1,501 3,584 △2,083

01 시설비 10,722 17,920 △7,198

○연안어업 구조조정 사업(3척)

10,722 17,920 △7,198경정 10,722,000원*1식

국 8,578 14,336 △5,758

도 643 0 643

시 1,501 3,584 △2,083

친환경 에너지절감장비 보급사업 지원 359,252 294,052 65,200

국 179,626 147,026 32,600

시 179,626 147,026 32,600

402 민간자본이전 359,252 294,052 65,200

국 179,626 147,026 32,600

시 179,626 147,026 32,600

02 민간자본사업보조(이전재원) 359,252 294,052 65,200

○노후기관, 장비, 설비대체

359,252 294,052 65,200경정 359,252,000원*1식

국 179,626 147,026 32,600

시 179,626 147,026 32,600

어선용 LED등 설치, 교체 지원 22,000 0 22,000

국 11,000 0 11,000

시 11,000 0 11,000

402 민간자본이전 22,000 0 22,000

국 11,000 0 11,000

시 11,000 0 11,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 22,000 0 22,000

○ LED등 보급사업 22,000 0 22,00022,000,000원*1식

국 11,000 0 11,000

시 11,000 0 11,000

어선사고 예방시스템 구축 사업 20,000 19,464 536

국 10,000 9,732 268

시 10,000 9,732 268

402 민간자본이전 20,000 19,464 536

국 10,000 9,732 268

시 10,000 9,732 268

02 민간자본사업보조(이전재원) 20,000 19,464 536

○어선사고 예방시스템 구축사업

20,000 19,464 536경정 20,000,000원*1식

국 10,000 9,732 268

시 10,000 9,732 268

김활성처리제 공급사업 46,934 46,934 0

도 7,700 8,800 △1,100

시 39,234 38,134 1,100



부서: 수산진흥과

정책: 해양환경개선
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307 민간이전 46,934 46,934 0

도 7,700 8,800 △1,100

시 39,234 38,134 1,100

02 민간경상사업보조 46,934 46,934 0

○김 활성처리제 공급사업

46,934 46,934 0경정 46,934,000원*1식

도 7,700 8,800 △1,100

시 39,234 38,134 1,100

수산물 저온저장시설 지원사업 24,000 24,000 0

도 7,200 12,000 △4,800

시 16,800 12,000 4,800

402 민간자본이전 24,000 24,000 0

도 7,200 12,000 △4,800

시 16,800 12,000 4,800

02 민간자본사업보조(이전재원) 24,000 24,000 0

○수산물 저온저장시설 지원사업

24,000 24,000 0경정 12,000,000원*4개소*50%

도 7,200 12,000 △4,800

시 16,800 12,000 4,800

마른김 가공용수 정수시설사업 540,000 180,000 360,000

국 270,000 90,000 180,000

시 270,000 90,000 180,000

402 민간자본이전 540,000 180,000 360,000

국 270,000 90,000 180,000

시 270,000 90,000 180,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 540,000 180,000 360,000

○마른김 가공용수 정수시설 지원사업

540,000 180,000 360,000경정 540,000,000원*1식

국 270,000 90,000 180,000

시 270,000 90,000 180,000

수산물 소포장재 등 지원 사업 54,000 28,000 26,000

도 16,200 14,000 2,200

시 37,800 14,000 23,800

307 민간이전 54,000 28,000 26,000

도 16,200 14,000 2,200

시 37,800 14,000 23,800

02 민간경상사업보조 54,000 28,000 26,000

○수산물 소포장재 등 지원사업

54,000 28,000 26,000경정 54,000,000원*1식

도 16,200 14,000 2,200

시 37,800 14,000 23,800

수산물품질관리사 채용 활성화 지원 30,000 12,000 18,000

도 3,600 6,000 △2,400

시 26,400 6,000 20,400

307 민간이전 30,000 12,000 18,000

도 3,600 6,000 △2,400

시 26,400 6,000 20,400
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02 민간경상사업보조 30,000 12,000 18,000

○수산물품질관리사 채용 활성화 지원

30,000 12,000 18,000경정 30,000,000원

도 3,600 6,000 △2,400

시 26,400 6,000 20,400

해조류 자동 탈수기 보급사업 12,000 0 12,000

도 3,600 0 3,600

시 8,400 0 8,400

402 민간자본이전 12,000 0 12,000

도 3,600 0 3,600

시 8,400 0 8,400

02 민간자본사업보조(이전재원) 12,000 0 12,000

○해조류 자동 탈수기 보급사업

12,000 0 12,00012,000,000원*1개소

도 3,600 0 3,600

시 8,400 0 8,400

tv홈쇼핑 방송판매 수수료 등 지원사업 12,800 0 12,800

도 4,800 0 4,800

시 8,000 0 8,000

307 민간이전 12,800 0 12,800

도 4,800 0 4,800

시 8,000 0 8,000

02 민간경상사업보조 12,800 0 12,800

○TV홈쇼핑 방송판매 수수료 등 지원사업

12,800 0 12,80012,800,000원*1개소

도 4,800 0 4,800

시 8,000 0 8,000

해양환경개선 기반조성 1,176,630 1,174,630 2,000

수산물 유통관리 13,080 11,080 2,000

202 여비 4,700 2,700 2,000

01 국내여비 4,700 2,700 2,000

○선진지 우수사례 자료수집(2018년 포상금)

2,000 0 2,000250,000원*4명*2회

재무활동(수산진흥과) 40,111 0 40,111

보전지출 40,111 0 40,111

보조금사용잔액반환(수산진흥과) 40,111 0 40,111

802 반환금기타 40,111 0 40,111

01 국고보조금반환금 40,111 0 40,111

○`17년 연안어업 구조조정 사업 집행잔액

40,111 0 40,11140,111,000원


